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1. Tausta, säännöstöä   
 

Ilmailuliitto on sitoutunut Suomen antidopingsäännöstöön kokonaisuudessaan, ja sen kurinpitosäännöt 

kattavat myös antidopingsäännöstön vaatimat kurinpitomenettelyt koskien epäasiallista käyttäytymistä 

dopingtestihenkilöstöä kohtaan ja yhteistyöstä kieltäytymistä.  

 

Ilmailuliitto ei myönnä kilpailulisenssejä kenellekään muulle, kuin jäsenilleen. Kilpailulisenssejä on noin 

10 % ilmailuliiton jäsenistöstä. Liiton antidopingohjelma koskee kuitenkin kaikkia liiton jäseniä. 

Kilpailulisenssi tulee olla, jos osallistuu ennätysyrityksiin, tai kilpailee SM-tason tai kansainvälisen tason 

kilpailuissa. Kilpailulisenssimaksua maksetaan varmuuden vuoksi, vaikka ei kyseisenä toimintavuonna 

olisikaan esimerkiksi ennätysyritystä. Urheilija, jolla on FAI-lisenssi ja osallistuu SM-kilpailuihin tai FAI:n 

kansainvälisiin kilpailuihin, sitoutuu antidopingsäännöstöön.  

 

Liitto ja sen jäsenet ovat sitoutuneet kulloinkin voimassa oleviin Suomen antidopingsääntöihin ja 

kansainvälisen ilmailuliiton, Fédération Aéronatique Internationale (jäljempänä FAI) antamiin ohjeisiin.  

 

Edustusurheilijat ja urheilijoiden tukihenkilöt sekä SM-kilpailujen järjestäjät tekevät liiton kanssa 

sopimuksen, joissa on erillinen antidopingpykälä.  
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Urheiluilmailu edustaa harrasteilmailun keihäänkärkeä, kuten kilpaurheilu yleensä missä tahansa lajissa. 

Urheilu tuottaa kansainvälistä näkyvyyttä, motivoi harrastajia asettamalla tavoitteita sekä tuottamalla 

lajin sisällä esikuvia, jotka houkuttelevat lajin pariin uusia harrastajia.  

 

Hyvä maine ja tunnustettu asema yhteiskunnassa ovat Ilmailuliitolle tärkeitä asioita. Positiivinen 

julkisuus ja pysyvä maine hyvänä yhteiskuntakansalaisena ovat vaikeita saavuttaa ja vaativat 

pitkäjänteistä työtä. Tämän työn tulokset on kuitenkin helppo tuhota, minkä jälkeen menetetyn 

luottamuksen ja aseman takaisin saavuttaminen on vaikeaa. Siksi on tärkeää, että Ilmailuliittoa 

edustavat urheilijat, toimitsijat ja muut Ilmailuliiton tai sen jäsenyhdistysten järjestämään toimintaan 

osallistuvat tahot toimivat yhteisön ja yhteiskunnan arvojen mukaisesti. Tässä Ilmailuliitolla itsellään on 

tärkeä rooli.  

 

2. Ohjelman arvoperusta  
 

Eettinen arvoperusta 

 

Rehellisyys ja reilu peli ovat Ilmailuliiton urheilun tärkeimmät perusarvot ja niihin perustuu myös 

Ilmailuliiton antidopingohjelma. Tulosten saavuttaminen rehellisin keinoin ja reilusti kilpaillen luo 

kestävän pohjan liiton kaikelle toiminnalle. Avoimuus antidopingasioissa on erityisen tärkeää oikeiden 

viestien ja tietojen perille saamiseksi. Positiiviset testitulokset julkaistaan antidopingsäännöstön 

mukaisesti. Testimäärien ja tuloksien julkituominen viipymättä on avoimen ja rehellisen viestinnän 

avainasioita. Yhteistyö kaikkien antidopingtyötä tekevien tahojen kanssa helpottaa ja tehostaa liiton 

omia toimenpiteitä. 

 

Ilmailuliitto ja sen jäsenet ovat sitoutuneet kulloinkin voimassa olevaan Suomen antidopingsäännöstöön 

ja Kansainvälisen Ilmailuliiton, Fédération Aéronautique Internationale (FAI) dopingsäännöstöön. 

 

 

Lainsäädännöllinen arvoperusta 

 

Eettisten arvojen noudattamisen lisäksi Suomen Ilmailuliitolle on tärkeää, että sen puitteissa tapahtuva 

ja sen jäsenten harjoittama toiminta tapahtuu lain ja määräysten puitteissa oikein.  

 

Vaikka dopingrikkomus ei välttämättä ole rikos lain mukaan, suorituskykyä parantavien dopingaineiden 

tai -menetelmien käyttö voi rikkoa eettisten periaatteiden lisäksi myös ilmailumääräyksiä, jotka 

rajoittavat voimakkaasti ilmailijoiden lääkeaineiden käyttöä tai sallivat sen ainoastaan ilmailulääkärin 

ja/tai viranomaisen valvonnan alaisena. Lääkeaineiden käyttö voi vaikuttaa ilmailun turvallisuuteen, 

mikä on riski sekä ilmailijalle itselleen, että muulle ympäristölle. Suomen Ilmailuliiton velvollisuus on 

tukea ja kannustaa jäseniään ja auttaa heitä toimimaan turvallisesti ilmailumääräysten puitteissa.    
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3. Ohjelman tavoitteet  
 

Suomen Ilmailuliiton antidopingohjelman tavoitteena on saavuttaa nollatoleranssi dopingaineiden ja 

menetelmien käytön suhteen. Kaikki Ilmailuliiton kilpailutoimintaan osallistuvat urheilijat ovat tietoisia 

ja noudattavat Suomen antidopingsäännöstöä ja Kansainvälisen Ilmailuliiton (FAI) antidopingsääntöjä 

sekä tähän liittyviä ilmailumääräyksiä ja Suomen lakia. 

 

 

4. Koulutus 
 

Suomen Ilmailuliiton antidopingohjelma on tarkoitettu kaikille Suomen Ilmailuliiton jäsenille. Pääpaino 

antidopingtyössä on ennaltaehkäisevissä toimenpiteissä, kuten tiedottamisessa ja koulutuksessa. 

Ilmailuliitto vahvistaa toimenpiteillään suomalaisten kilpailutoimintaan osallistuvien ja muidenkin 

jäsenten antidopingtietämystä niin, että kaikki urheilijat, urheilijoiden tukihenkilöt, valmentajat ja 

luottamushenkilöstö tiedostaisivat voimassa olevat antidopingsäännöstöt.  Ilmailuliitto myös motivoi ja 

kannustaa jäseniään noudattamaan säännöstöä. Ilmailuliiton mahdollisten valmentajakoulutuksien eri 

tasoilla käsitellään antidopingasioita. Liiton valmentajilta edellytetään Puhtaasti paras -

verkkokoulutusta.  

 

Tärkeimpiä yhteistyökumppaneita antidopingtyössä ovat Suomen urheilun eettinen keskus (SUEK), sekä 

kansainvälinen Ilmailuliitto (FAI), joiden kanssa tehdään yhteistyötä kaikilla mahdollisilla tasoilla ja 

tavoilla. 

 

Ilmailuliitto vaatii antidopingpykälän sisältävän sopimuksen tekemistä kaikilta edustusurheilijoilta, sekä 

edustusurheilijoiden tukihenkilöstöltä ja SM-kilpailujärjestäjiltä. Sopimuksessa on maininta, että 

edustusurheilijoiden on suoritettava Puhtaasti paras -verkkokoulutus. Lisäksi Ilmailuliitto huolehtii, että 

sen urheilijoita ja urheilijoiden yhteistyökumppaneita koskevissa sopimuksissa, joissa liitto on yhtenä 

osapuolena, on antidopingpykälät. 

 

Liitto järjestää verkkokoulutuksia liiton työntekijöille ja luottamushenkilöstölle, edustusurheilijoille sekä 

muille urheilijoille. Niiden aiheena on pääosin Puhtaasti paras -verkkokoulutus. Verkkokoulutus on 

voimassa kaksi vuotta. Aiheesta käydään keskustelua vuosittain. Tavoitteena, että kohderyhmään 

kuuluvat tekevät verkkokoulutuksen joka toinen vuosi.   

 

Toimikuntien puheenjohtajia, niiden kilpailuvastaavia, liiton hallitusta, työntekijöitä ja FAI:n delegaatteja 

edellytetään tekemään Puhtaasti paras -verkkokoulutus ja uusimaan sen tarvittaessa.    

 

Liitto seuraa koulutusvelvoitteiden toteutumista toimintakertomuksessaan. Kerhoille markkinoidaan 

Puhtaasti paras -koulutusta. Liitto kohdentaa kerhokoulutuksensa niihin kerhoihin, joissa järjestetään 

kilpailuvalmennusta tai kilpailuja. Näin liitto varmistaa, että kerhoissa on tarvittavat tiedot 

antidopingasioista. Ensisijainen koulutustapa on verkkokoulutus.  

Antidopingkoulutuksesta vastaa liiton koulutus- ja kehityspäällikkö, joka koordinoi antidopingkoulutusta 

ja osallistuu SUEKn järjestämiin koulutustilaisuuksiin. 
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5. Viestintä 
 

Suomen Ilmailuliitto tiedottaa Suomen antidopingsäännöstöstä, omasta antidopingohjelmastaan ja 

muusta antidopingtoimintaan liittyvistä asioista jäsenkirjeessä, kerhotiedotteessa ja internetsivuillaan 

sekä ILMAILU-lehdessä. Maajoukkueurheilijoille ja FAI-lisenssin omaaville tiedotetaan lisäksi 

sähköpostitse.  

 

Antidopingohjelma julkaistaan verkkosivujen lisäksi myös SUEKin verkkosivuilla. Liitto tiedottaa myös 

urheiluilmailuun liittyvistä SUEKin tärkeimmistä uutisista sekä muista ajankohtaisista antidopingasioista.  

Kohderyhmiä ovat luottamushenkilöstö ja SM-tason ja kansainvälisen tason urheilijat sekä liiton hallitus 

ja työntekijät.   

 

Liiton verkkosivuilla on tietoa antidopingtyöstä ja linkit kielletyt aineet ja menetelmät KAMUun ja 

ilmoitusjärjestelmä ILMOon sekä Puhtaasti paras -verkkokoulutukseen. 

 

Antidopingtyöhön liittyviin tiedotuksiin, artikkeleihin ja muihin julkaisuihin liitetään viittaukset SUEKin 

tai muun organisaation julkaisemaan materiaaliin, josta jäsenten on mahdollista hankkia asiaan liittyen 

lisätietoa. Sähköisiin tiedotteisiin liitetään suorat linkit esim. SUEKin verkkosivuille tai julkaisuihin. 

Ilmailuliiton tapahtumissa pidetään antidopingtietoiskuja. 

 

Antidoping on vuosittain esillä liiton viestinnässä vaihtuvin teemoin. Liitto tiedottaa laajasti ja aktiivisesti 

antidopingasioista omille toimijoille ja välittömästi mahdollisista antidopingsäännöstöön tulleista 

päivityksistä.  Liitto tiedottaa kilpailujärjestäjiä heidän velvoitteistaan käyttäen SUEKin ”ohjeet 

kilpailujen järjestäjälle” -sivustoa.  

 

Viestinnästä vastaa liiton viestintäpäällikkö, joka osallistuu tarvittaessa viestintään liittyviin SUEKin 

liittotilaisuuksiin, joihin osallistuu aihekokonaisuuksien mukaan liiton laji- ja valmennuspäällikkö ja/tai 

koulutus- ja kehityspäällikkö.  

 

Järjestöllä on kriisiviestintäsuunnitelma, jossa on otettu huomioon kriisiviestintä mahdollisen 

dopingtapauksen ja/tai -epäilyn yhteydessä. Kriisiviestinnästä on enemmän kohdassa 12 Toiminta 

kriisitilanteissa.  

 

Ilmailuliitto on mukana kansainvälisessä Play True -päivässä nostaen antidopingasiat esille 

viestinnässään. Puhdas urheilu ja kansallinen kampanja huomioidaan myös kansainvälisesti. 

Aihetunnisteena ovat: #PlayTrueDay, #PlayTrue, #puhtaastiparas. SUEK toimittaa WADAlta tulevaa 

kampanja-aineistoa järjestöjen käyttöön. 

 

6. Organisaatio 
 

Suomen Ilmailuliiton antidopingtoimintaa johtaa Ilmailuliiton toiminnanjohtaja. Toiminnanjohtaja vastaa 

siitä, että Suomen Ilmailuliitolla on ajan tasalla oleva antidopingohjelma, sekä ohjelman toteuttamiseen 

tarvittavat resurssit ja organisaatio. Koulutuksesta vastaa liiton koulutus- ja kehityspäällikkö, 
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viestinnästä viestintäpäällikkö, dopingvalvonnasta ja erivapauksista laji- ja valmennuspäällikkö. 

 

7. Dopingvalvonta 

Dopingvalvonnasta vastaa Suomessa SUEK. Dopingtestejä tekevät urheilijoille Suomessa SUEK, 
Maailman antidopingtoimisto WADA ja kansainväliset lajiliitot.  

Dopingvalvonnan tarkoitus on estää terveydelle vaarallisten ja/tai suorituskykyä parantavien aineiden ja 
menetelmien käyttö, turvata urheilijoiden oikeus reiluun ja puhtaaseen kilpailuun, puolustaa 
tulevaisuuden urheilun oikeudenmukaisuutta ja luotettavuutta sekä kunnioittaa urheilun ja lääketieteen 
etiikkaa. 
 
Dopingtestejä voidaan tehdä sekä kilpailuissa että kilpailujen ulkopuolella, missä ja milloin tahansa. 
Kutsu esitetään urheilijalle henkilökohtaisesti.  
 
Kilpailunjärjestäjät noudattavat SUEKin kulloinkin voimassa olevia kilpailujärjestäjille suunnattuja 
ohjeita. Linkki SUEKin ohjeisiin löytyy ohjelman alla olevasta linkkiluettelosta.  
Kilpailun järjestäjä on velvollinen järjestämään dopingtestaukselle tarvittavat tilat ja tarvittaessa täysi-
ikäisiä saattajia.  
 
Liitossa antidopingtoiminnasta vastaa laji- ja valmennuspäällikkö. Liitto toimii yhteistyössä SUEKin 
kanssa dopingvalvonnan toteuttamisessa, esimerkiksi tarvittavien tietojen toimittamisessa sekä 
dopingrikkomusten selvittämisessä.  

 

8. Erivapaus 
 

Urheilijoiden, jotka joutuvat käyttämään sairautensa hoitoon jotakin urheilussa kiellettyä ainetta tai 

menetelmää ja muuta lääkinnällistä vaihtoehtoa ei ole, voidaan myöntää erivapaus.  

Aineen käyttö ei saa parantaa urheilusuoritusta merkittävästi urheilijan tavanomaiseen terveydentilaan 

verrattuna.   

 

Koska ilmailu lajina ei tällä hetkellä kuulu SUEKin lajikohtaisen tasomäärittelyn piiriin, niin kansallisen 

tason urheilijoiden ei tarvitse hakea erivapautta etukäteen. Jos tasomäärittelyä muutetaan jatkossa, 

erivapautta pitää hakea etukäteen. Ajantasainen tasomäärittely on SUEKin verkkosivuilla. Linkki on 

ohjelma linkkiluettelossa. Mahdollisen dopingtestin jälkeen heidän tulee kuitenkin hakea erivapautta 

takautuvasti sen osoittamiseksi, että kiellettyjen aineiden tai menetelmien käytölle on ollut erivapauden 

myöntämiseksi edellytetyt lääketieteelliset perusteet. 

 

Maajoukkueurheilijan tulee hakea erivapautta, jos urheilija käyttää lääkärin määräyksestä kiellettyjä 

aineita tai menetelmiä ja jos kielletty aine on kielletty kokoaikaisesti. Jos aine on kielletty kilpailuissa, 

täytyy erivapautta hakea kansainvälisiin FAI-kalenterissa julkaistuihin kilpailuihin osallistuessaan 

etukäteen.  

 

FAI tunnustaa myös kansallisen antidopingorganisaation SUEKin myöntämän erivapauden, jota tulee 
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hakea vähintään 30 päivää ennen kilpailuja, joihin erivapautta tarvitaan. Erivapautta voi myös hakea 

FAI:n sivuilla olevalla Therapeutic Use Exemptions, eli TUE-lomakkeella. Lomake pitää lähettää FAI:n 

Anti-Doping Managerille vähintään FAI:n ohjeiden mukaisesti  

 

FAI Anti-Doping Manager: antidoping@fai.org 

 

Liiton antidopingsivustolla on oma sivunsa erivapauksista, jossa on tietoa kansallisen ja kansainvälisen 

tason urheilijoiden erivapausmenettelyistä. Erivapausmenettelyistä tiedotetaan liiton viestimissä 

antidopingtiedotuksen yhteydessä. Edustusurheilijoille tiedotetaan erivapausmenettelystä. 

Yhteyshenkilö erivapauksiin liittyvissä asioissa on liiton laji- ja valmennuspäällikkö, joka ohjeistaa 

urheilijoita erivapauksiin liittyvissä asioissa. 

 

9. Ohjelman seuranta 
 

Suomen Ilmailuliiton antidopingohjelman toimenpiteet kirjataan vuosittain toimintasuunnitelmaan ja 

toteutumista arvioidaan vuosittain kirjaamalla toimenpiteet vuosikertomukseen.  

 

Lajipäällikkö/antidopingvastaava raportoi edelleen toiminnanjohtajalle, joka raportoi ohjelman 

toteutumisesta Ilmailuliiton hallitukselle. 

 

10. Dopingrikkomukset 
 

Dopingrikkomuksen tai epäilytilanteissa tulee ottaa välittömästi yhteyttä SUEKiin joka käsittelee 

rikkomuksen. Ilmailuliitto sitoutuu auttamaan SUEKia mahdollisen dopingrikkomuksen selvittämisessä. 

Liitto myös raportoi SUEKille kaikista tiedoista, jotka liittyvät dopingrikkomukseen.  

Suomen antidopingsäännöstön 2021 mukaan dopingrikkomuksia ovat: 

• kielletty aine tai näyttö kielletyn menetelmän käytöstä urheilijan elimistöstä otetussa näytteessä 
• kielletyn aineen tai menetelmän käyttö 
• kieltäytyminen dopingtestistä tai dopingtestin välttely 
• olinpaikkatietomääräysten laiminlyönti 
• dopingvalvonnan tai -testin manipulointi 
• dopingaineiden hallussapito 
• dopingaineiden ja -menetelmien levittäminen 
• urheilussa kielletyn aineen antaminen urheilijalle 
• osasyyllisyys ja 
• kielletty yhteistoiminta. 
• Ilmoituksen tekijän pelottelu tai häneen kohdistetut kostotoimet. 
• dopingrikkomuksen yritys rinnastetaan pääsääntöisesti dopingrikkomukseen. 

Valmentajaa tai muuta urheilijan tukihenkilöä eivät koske dopingin käyttöä, dopingtestiä tai yhteys- ja 
olinpaikkatietoja koskevat säännökset. Hän joutuu tutkittavaksi dopingrikkomuksesta, mikäli hän 
syyllistyy tekoon, joka on määriteltävissä säännöstön mukaan: 
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• dopingvalvonnan tai -testin manipuloinniksi 
• dopingaineen hallussapidoksi 
• dopingaineiden ja -menetelmien levittämiseksi  
• urheilussa kielletyn aineen antamiseksi urheilijalle 
• kielletty yhteistoiminta 
• ilmoituksen tekijän pelottelu tai häneen kohdistetut kostotoimet. 

 

11.  Kurinpitosääntö 
 

Dopingrikkomuksia koskeva käsittely ja päätösvalta kuuluu SUEKin Antidopingasioiden 
kurinpitolautakunnalle. Kurinpitolautakunta on riippumaton elin, jonka nimittää SUEKin vuosikokous.  
 
Antidopingasioiden kurinpitolautakunta ratkaisee, onko antidopingsäännöstön soveltamispiiriin 
kuuluvan urheilijan tai muun henkilön menettelyä tai toimintaa pidettävä säännöstössä tarkoitettuna 
dopingrikkomuksena ja määrää tarvittaessa seuraamukset. 

Niissä tapauksissa, joissa urheilija ei ilmoituksen saatuaan määräaikaan mennessä kiistä sitä tai luopuu 
käsittelystä, päätös tehdään SUEKissa. Samoin päätös tehdään SUEKissa, mikäli urheilija tai muu henkilö 
myöntää rikkomuksen, josta seuraamuksena olisi tulossa neljän vuoden urheilun toimintakielto. Tässä 
nopean tunnustamisen tapauksessa rangaistukseksi määrätään kolmen vuoden toimintakielto. 

Jos kansainvälinen urheilujärjestö on todennut suomalaisen urheilijan tai muun henkilön tehneen 
dopingrikkomuksen mutta siirtänyt asian käsittelyn suomalaiselle, tähän säännöstöön sidotulle 
urheilujärjestölle, viimeksi mainitun järjestön on viivytyksettä ilmoitettava SUEKille asian käsittelyn 
siirtämisestä noudattaen SUEKin vahvistamaa yleistä ohjeistusta. 

SUEK käsittelee saamassaan ilmoituksessa tarkoitetun asian noudattaen soveltuvin osin tämän 
säännöstön määräyksiä. 

Suomen antidopingsäännöstöön perustuvista päätöksistä haetaan muutosta Urheilun kansainväliseltä 
välimiesoikeudelta, mikäli hakijana on kansainvälisen tason urheilija tai kansainvälisiä urheilutapahtumia 
koskevissa tapauksissa. Muita urheilijoita tai muita henkilöitä koskevissa tapauksissa muutosta voi hakea 
Urheilun oikeusturvalautakunnalta. Kansainvälisten lajiliittojen päätöksistä haetaan muutosta niiden 
säännöstöjen edellyttämällä tavalla. 

Euroopan neuvoston suosituksen mukaisesti Suomessa on järjestetty oikeusapua dopingrikkomuksista 
epäillyille urheilijoille ja tukihenkilöille. Oikeusapujärjestelmän toimijana on Urheiluoikeuden yhdistys, 
joka saa siihen rahoituksen opetus- ja kulttuuriministeriöltä. 

Myös urheilijoihin sekä urheilijoiden tukihenkilöiden uhkaava käyttäytyminen dopingtestihenkilöstöä 

kohtaan, tai kieltäytyminen yhteistyöstä antidopingorganisaation suorittaessa dopingrikkomusten 

tutkintaa, käynnistävät kurinpidollisen tutkimuksen.   

 

Jos urheilijan tukihenkilö käyttää tai levittää kiellettyä ainetta tai kiellettyä menetelmää ei tukihenkilö 

saa olla tekemisissä liiton toimivallan piiriin kuuluvan urheilijan kanssa. 



 

 

SUOMEN ILMAILULIITTO 

Helsinki-Malmin lentoasema, 00700 Helsinki 

 (09) 3509 340 | sil@ilmailuliitto.fi | www.ilmailuliitto.fi 
 

12.  Toiminta kriisitilanteissa 
 

Dopingrikkomuksen tullessa ilmi asia toimitetaan välittömästi ja kaikkien mahdollisten tietojen kanssa 

SUEKin Antidopingasioiden kurinpitolautakunnalle jatkokäsittelyä varten. Liitto auttaa kaikin mahdollisin 

keinoin kurinpitolautakuntaa.   

 

Kriisiviestintäryhmään kuuluu liiton viestintäpäällikön lisäksi toiminnanjohtaja sekä laji- ja 

valmennuspäällikkö. Yhteyshenkilönä toimii liiton toiminnanjohtaja ja mahdollisia kommentteja antaa 

toiminnanjohtaja tai hänen valtuuttamansa muu henkilö. 

 

Kriisitiedottamisesta dopingasioissa vastaa liiton toiminnanjohtaja yhdessä Ilmailuliiton hallituksen 

kanssa. Toiminnanjohtaja informoi dopingrikkomuksesta tai sen epäilystä laji- ja valmennuspäällikköä 

sekä viestintäpäällikköä. Rikkomusviestinnästä vastaa SUEK. Tarkemmat ohjeet löytyvät 

kriisiviestintäohjeesta.  

 

 

13.  Hyödyllisiä linkkejä 
 

Suomen urheilun eettinen keskus SUEK: https://www.suek.fi 

SUEK, dopingrikkomusten käsittely: https://www.suek.fi/dopingrikkomuksen-kasittely 

Suomen antidopingsäännöstö: https://www.suek.fi/suomen-antidopingsaannosto  

Kansainväliset erivapauskäytännöt: https://www.suek.fi/kansainvaliset-erivapauskaytannot    

SUEKin lajikohtainen tasomäärittely: https://suek.fi/antidopingtoiminta/erivapaus-urheilijan-

laakityksessa/lajikohtainen-tasomaarittely/ 

Erivapaus urheilijan lääkityksessä: https://www.suek.fi/erivapaus-urheilijan-laakityksessa  

Ohjeet kilpailun järjestäjälle: https://www.suek.fi/ohjeet-kilpailujenjarjestajille 

Maailman antidopingsäännöstö: https://www.suek.fi/maailman-antidopingsaannosto    

KAMU-lääkehaku: https://kamu.suek.fi/#!/  

FAI antidopingsäännöstö: http://www.fai.org/cimp-anti-doping-programme 

Suomen Olympiakomitea: https://www.olympiakomitea.fi/ 
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Suomen Ilmailuliiton antidoping kriisiviestintäohje 

 

Tiedot käsiteltävästä dopingtapauksesta ovat luottamuksellisia ja salassa pidettäviä siihen asti, kunnes 

asiasta on tehty päätös dopingrikkomuksen seuraamuksista. Viestinnässä on muistettava eri toimijoiden 

oikeusturva. Tiedottaa voi vasta kun mahdollinen valitustie on käyty loppuun asti ja asia on lopullisesti 

päätetty, tai kunnes rikkomusepäilyn kohde on itse julkisesti vahvistanut mahdollisen dopingrikkeen.  

 

Dopingrikkomusten käsittely ja päätösvalta on SUEKilla. Urheilijalla on oikeus antaa lausuntoja. Kun 

lopullinen päätös dopingrikkomuksen seuraamuksesta on tehty, liitto tiedottaa asiasta verkkosivuillaan 

ja pitää tilanteen niin vaatiessa tiedotustilaisuuden.  

 

Viestintä dopingepäilytapauksissa 

 

1. Asiasta tiedon saanut informoi saamastaan tiedosta välittömästi Ilmailuliiton toiminnanjohtajaa. 

Toiminnanjohtaja informoi laji- ja valmennuspäällikköä sekä viestintäpäällikköä. 

 

2. Toiminnanjohtaja päättää kuka/ketkä kommentoivat asiaa liiton nimissä, viestintäpäällikkö toimii 

toiminnanjohtajan sijaisena.  

3. SUEK, Ilmailuliiton hallitus ja henkilöstö pidetään tietoisena asiasta ennen ulospäin tiedottamista. 

Samalla sovitaan liiton sisäiset pelisäännöt.   

4. SUEKin langettamista seuraamuksesta ei tehdä mediatiedotteita kuin erityistilanteissa. Tällaisia 

tilanteita on mm., jos asia on ollut laajasti julkisesti esillä.  

 

Myös urheilijan taso määrittää miten asiasta viestitään. Päätöksen viestinnästä voi tehdä SUEK tai 

Antidopingasioiden kurinpitolautakunta.  

 

5. Jos asiasta on tarkoitus pitää tiedotustilaisuus, se pitää järjestää mahdollisimman nopeasti. 

Tiedotustilaisuuteen kutsutaan liiton johdon lisäksi myös asiantuntija SUEKista.   

 

 7. Tiedotustilaisuuden yhteydessä julkaistaan virallinen tiedote. Asianosaiset, SUEKin asiantuntija sekä 

Ilmailuliiton johto vastaavat toimittajien kysymyksiin. Tiedotustilaisuuden päätyttyä asiaa kommentoi 

tarvittaessa vain liiton johto.  

 

8. Jos asianosaisina on muun kuin suomenkielisiä, lehdistötilaisuuteen järjestetään tarvittaessa tulkkaus.  

Silloin myös virallinen tiedote käännetään englanniksi.  

Kun dopingrikkomuksesta on tehty päätös, kerrotaan vain varmistettuja faktoja.  

Liiton tiedotusten sisältö dopingrikkomustapauksissa:  

 

1) Kerrotaan mitä on tapahtunut 

2) Missä on tapahtunut 

3) Milloin ja miten rike on tapahtunut 

4) Mitkä ovat seuraukset 
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5) Miten toimitaan tilanteesta eteenpäin 

6) Miten asiaa selvitetään 

 

Liitto ei tiedota dopingepäilytapauksista niiden käsittelyjen aikana kuin poikkeustapauksissa. 

Syitä voi olla esim. jos epäilyksestä tulee julkinen ja on esillä muissa medioissa. Päätöksen 

tiedottamisesta tekee liiton toiminnanjohtaja.   

 

 

Ohjelman ensisijainen vastuuhenkilö on liiton laji- ja valmennuspäällikkö.  

 

Liiton hallitus hyväksyy ohjelman, jota päivitetään tarvittaessa.  

 

Antidopingsuunnitelma laitetaan liiton toimintasuunnitelmiin ja raportointi vastaavasti liiton 

toimintakertomukseen.  

 

Jos ohjelmassa mainittujen vastuuhenkilöiden osalta tulee muutoksia, muutokset ilmoitetaan SUEKille.  

 

Ohjelma julkaistaan hyväksymisen jälkeen liiton verkkosivuilla ja siitä tiedotetaan jäsenistöä.   

 

Antidopingverkkokoulutus Puhtaasti paras toimii liiton työntekijöitä, hallituksen jäseniä ja 

luottamushenkilöstöä hyvänä sitouttamisen keinona. 

 

*** 

Hyväksytty Suomen Ilmailuliiton hallituksessa 25.3.2023. 

 

 


